КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023
г. Бородино

№ 72
О внесении изменений в постановление Администрации города   Бородино от 06.06.2020 № 252 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на осуществление органами местного самоуправления  отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  и Положения о премировании главного специалиста по охране окружающей среды муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика», за выполнение заданий особой важности и сложности, при осуществлении им переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 13 июня 2013 года № 4-1402  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города   Бородино от 06.06.2022  № 252 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на осуществление органами местного самоуправления  отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  и Положения о премировании главного специалиста по охране окружающей среды муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика», за выполнение заданий особой важности и сложности, при осуществлении им переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» следующие изменения:
1. В приложении № 2 «Положение о премировании главного специалиста по охране окружающей среды, за выполнение заданий особой  важности и сложности, при осуществлении им переданных  отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» пункт 4 изложить в новой редакции: «Премирование осуществляется ежемесячно, в размере 40,73% от должностного оклада, а за декабрь месяц минимальный размер премирования 40,0 %, максимальный размер до 150% от должностного оклада. На премию производится начисление районного коэффициента (30%) и северной надбавки (30%). Процент премирования определяется на основании выделенной суммы краевой субвенции на возмещение трудозатрат главного специалиста по охране окружающей среды, осуществляющего переданные отдельные государственные полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на текущий финансовый год.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Бородинский вестник» и распространяет свое действие на отношение возникшие с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.

И.о. Главы города Бородино                                                                    А.В. Первухин
Машковцева 4 52 73